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Styrelsen for Brf Ronningeporten far hirmed avge arsredovisning for rikenskapsaret 2016.

Forvaltningsberittelse

Verksamheten
Allmiint em verksamheten

Féreningen bildades 2007-09-12 och har som verksamhet att forvalta den egna fastigheten Salem 27:1 i
Salems kommun. Foreningen ér ett privatbostadsforetag (iikta bostadsrittsforening) enligt
inkomstskattelagen.

Foreningen har sitt séte i Satems kommun.
Foreningens styrelse har efter ordinarie foreningsstimma den 14 maj 2016, bestatt av;

Ordinaric ledaméter:

Lena Aberg, Ordforande
Sofi Ostlund, kassor
Emelie Ragmo, Sekreterare
Anders Kronstrom

Suppleant:
Afram Haffo

Revisor:
Jan Lilja, Focus Revision AB

Sammantriden:
Styrelsen har haft 10 st protokollforda sammantriden under aret.

Foreningens fastighet

Fastigheten dr en hyreshusfastighet och intymmer 16 bostadslagenheter och 3 lokaler. Inflyttning skedde
i oktober 2009. Bostadsligenheterna 4r samtliga uppldtna med bostadsritt och har en uppvérmd
bostadsyta pa 1 650 kvm.

Fastighetens lokaler har en uppvirmd yta pa 254 kvin varav 1 (78 kvm) lokal ir uppliten med
bostadsritt. Ovriga tva ir upplitna med hyresrétt och r uthyrda.

Féreningen har 5 garage som samtliga 4r uthyrda. Foreningen forfogar dven 6ver 34 st p-platser varav ett
flertal ir outhyrda. Lediga platser finns med eller utan motorvarmare.

Fastigheten virms upp med fjarrvarme och ar fullvardesforsikrad.
Foreningen har kollektivt upphandlat och avtalat om bredband, TV och telefoni vilket sankt hushallens

mz”madsk(xnad.
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Forvaltning

Den tekniska forvaltningen skots av styrelsen och vid behov anlitas extern kompetens. Upphandling sker
av tradgirdsskotsel, trappstidning och hisservice.

Den ckonomiska forvaltningen skots av H.A. Redovisning & Forvaltning AB.

Féreningen har inte haft ndgra planerade underhélisatgarder under aret.

Ekonomi

Foreningen har en stabil ekonomi med god likviditet.
Féreningen har, under 2014, som ett led i overgéngen till Bokforingsnamndens aliméinna rad 2009:1

andrat den planenliga avskrivningen av byggnaden. Avskrivningen ér endast en bokforingspost och
péverkar inte foreningens likviditet.

Foreningen har den 1 januari 2015 sinkt ménadsavgifien med 5%. Inga forindringar av avgiften har skett
under 2016 och inga forindringar planeras for 2017.

Medlemsinformation

Inga visentliga forandringar i medlemsantalet har skett udner aret. Under aret har en ldgenhet Gverlatits.
F6reningezhﬁlsar ny medlem i lagenhet 402 vilkommen.
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Flerarsoversikt (Tkr)
Nettoomséttning

Resultat efter finansiella poster
Soliditet (%)

Kassalikviditet (%)

2016 2015
1223 1219
86 26

76 76
297 213

For definitioner av nyckeltal, se not 1, Redovisningsprinciper.

Forindring av eget kapital
Insatsexr/app-
litelseavgifter
Belopp vid érets ingéng 39239 000
Disposition av
foregaende
ars resultat:
Avsittning till fond
Arets resultat
Belopp vid édrets utging 39 239 000

Firslag till vinstdisposition

Styrelsen foreslar att till forfogande staende vinstmedel (kronor):

balanserad vinst
jrets vinst

disponeras s att
avsittes till fond for yttre underhdll
i ny rakning overfores

Fond for yitre
underhall

402 640

49 500

452 140

2014 2613
1257 1212
74 149
75 75
238 168
Balanserat Arets
resultat resultat
37137 25 625
25 625 -25 625
-49 500
86 289
13 262 86 289
13 262
86 289
99 551
49 500
50 051
99 551
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Fatalt

39704 402

0

0

86 289

39 790 691

Foreningens resultat och stillning i dvrigt framgdr av efterfoljande resultat- och balansrikning med

tillﬁggsup%rsningar.
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Resultatriikning ll‘Iot ;giggigi

Rorelseintiikter, lagerforindringar m. m,

Nettoomsittning 1222521
Summa rérelseintikter, lagerforindringar m.m. 1222521
Rorelsekostnader

Fastighetskostnader 2 -551 332
Ovriga externa kostnader 3 -64 710
Avskrivningar av materiella anlédggningstillgdngar -210 845
Summa rirelsekostnader -826 887
Rorelseresultat 395 634

Finansiella poster

Ovriga rinteintikter och liknande resultatposter -1
Riintekostnader och liknande resultatposter -309 344
Summa finansiella poster -309 345
Resultat efter finansiella poster 86 289
Resultat fore skatt 86 289

Arets resultat 86 289
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2015-01-01
-2015-12-31

1219190
1219 190

-578 017
-62 788
-210 844
-851 649
367 541
0

-341 916
-341 916
25 625
25 625

25625
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Balansrikning Not

TILLGANGAR

Anliiggningstillgdngar

Materiella anliggningstillgingar

Byggnader och mark 4
Inventarier, verktyg och installationer 5
Summa materiella anliggningstillgingar

Summa anliggningstillgdngar

Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intdkter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Bank

Summa kassa och bank

Summa omsattningstillgdngar

SUMMA TlL}{GANGAR

2016-12-31

51 554 860
8250
51563110

51563110

12 482
12 490

954 692
954 692
967 182

52 530 292
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2015-12-31

51764 788
9 167
51 773 955

51773 955

12 479
12 479

637 503
637 503
649 982

52 423 937
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser
Upplatelseavgifter

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa lingfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Leverantorsskulder

Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGXT KAPITAL OCH SKULDER

Not

6,7,8

2016-12-31

20 777 800
18461 200

452 140
39 691 140

13 262
86 289
99 551
39 790 691

12 413 664
12 413 664

47 104
51 460
8730
218 643
325937

52 530 292
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2015-12-31

20 777 800
18 461 200

402 640
39 641 640

37137
25625
62 762
39 704 402

12 413 664
12 413 664

38382
43 035
8 730
215724
305871

52 423 937
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allménna upplysningar .
Arsredovisningen ér upprittad i enlighet med édrsredovisningslagen och BENAR 2009:1 Arsredovisning i
mindre ekonomiska foreningar.

Principerna dr oférdndrade fran foregaende &r.

Anliggningstillgangar
Avskrivning sker linjért 6ver den beridknade nyttjandeperioden.
Tillampade avskrivningstider:

Byggnader 200 ar
Inventarier, verktyg och installationer 15 ér

Nyckeltalsdefinitioner
Soliditet (%)
Eget kapital i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)
Omsittningstillgangar i procent av kortfristiga skulder.

Not 2 Fastighetskostnader

2016 2015
Driftskostnader
Vinterunderhall och tradgard 34 438 6375
Stiddning 45239 46 202
Service/besiktningar hiss 11610 19 395
El 66 982 61 364
Fjdrrvirme 177 906 167 238
Vattenforbrukning 62 620 59 463
Renhalling 26 596 18 166
Fastighetsforsikring 20 883 20 585
Bredband 50 853 50792
Fastighetsskatt 24974 26 486
Inkdp material och stadmatr 20318 46 958
542 419 523 024
Reparationer
Ovriga reparationer och underhall 8913 54 993
8913 54993

Summa fas){ghetskostnader 551332 578 017
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Not 3 Ovriga externa kostnader

Ovriga administrativa kostnader
Erséttningar till revisor
Redovisningstjinster
Styrelsemdoten

Ovriga administrativa kostnader

Not 4 Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsvéirden

Utgiende ackumulerade anskaffningsviirden
Ingdende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgiende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

2016

10175
44 278
1593
8 664
64 710

2016-12-31

52 456 946
52 456 946

-692 158
-209 928
-902 086

51 554 860
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2015

10 000
42215
2692
7 881
62 788

2015-12-31

52 456 946
52 456 946

-482 230
-209 928
-692 158

51 764 788

Eftersom fastigheten delvis forvirvats via forvirv av samtliga aktier i det bolag som var lagfaren dgare
till fastigheten, sa har fastigheten ett ligre skattemassigt ingdngsvérde (43 .984.966 kr) jamfort med det
bokforda ingéngsvirdet (52.456.946 kr).

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

2016-12-31 2015-12-31
Ingdende anskaffningsvirden 13750 13 750
Utgiende ackumulerade anskaffningsvirden 13 750 13 750
Ingdende avskrivningar -4 583 -3 667
Arets avskrivningar -917 -916
Utgiende ackumulerade avskrivningar -5 500 -4 583

Utgaende r%ovisat virde 8250 9167
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Not 6 Skulder till kreditinstitut
Nedan framgér fordelning av langfristiga 1an.

Réntesats Datum for
Léangivare % riinteiindring
Stadshypotek 1,70 2020-04-30
Stadshypotek 1,49 2021-09-30
Stadshypotek 3,43 2017-10-30
Stadshypotek 2,74 2018-04-30
Kortfristig del av langfristig
skuld
Féreningens Idn dr amorteringsfria.
Not 7 Langfristiga skulder

Léanebelopp
2016-12-31

2 600 000
3448 664
3255000
3110000
12 413 664

9 (10)

Léanebelopp
2015-12-31

2 600 000
3 448 664
3255000
3110000
12 413 664

Skulder som betalas senare {in fem ér efter balansdagen
Fastighetslan

Not 8 Stillda sikerheter

Fastighetsintzkning

2016-12-31

12 413 664
12 413 664

2016-12-31

13 564 000
13 564 000

2015-12-31

12 413 664
12 413 664

2015-12-31

13 564 000
13 564 000
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Not 9 Bokslutsrapport
Fér denna arsredovisning har en bokslutsrapport upprattats av:

Hans Andersson, H.A. Redovisning & Forvaltning AB, som ar auktoriserad redovisningskonsult genom
medlemskap i Srf konsulternas forbund.

Ronninge den 20 april 2017
Anders Kronstrom " Emelie Régmo
Lena Aberg ’}? Sofi Ostlund

20
Min revisionsberittelse har [imnats den 22 april 2017

Jan Lilja
Auktoriserad revisor
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REVISIONSBERATTELSE

Till foreningsstimman i Bostadsrittsforeningen Rénningeporten
Org.nr. 769617-3504

Rapport om arsredovisningen

Uttalanden

Jag har utfort en revision av arsredovisningen for Bostadsrittsforeningen Ronningeporten for ar 2016.
Enligt min uppfattning har arsredovisningen upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en i
alla visentliga avseenden rittvisande bild av foreningens finansiella stillning per den 31 december
2016 och av dess finansiella resultat for aret enligt arsredovisningslagen. Forvaltningsberittelsen dr
forenlig med arsredovisningens dvriga delar.

Jag tillstyrker dirfor att foreningsstimman faststéller resultatrikningen och balansrikningen.

Grund for uttalanden

Jag har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs ndrmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Jag &r
oberoende i forhallande till fsreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i 6vrigt fullgjort mitt
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhéimtat ér tillrickliga och &ndamélsenliga som grund fr mina
uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det #r styrelsen som har ansvaret for att drsredovisningen upprittas och att den ger en réttvisande bild
enligt arsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar dven for den interna kontroll som den bedémer &r
nédvindig for att uppritta en arsredovisning som inte innehaller nagra visentliga felaktigheter, vare sig
dessa beror pa oegentligheter eller pé fel.

Vid upprittandet av arsredovisningen ansvarar styrelsen for bedémningen av foreningens forméga att
fortsitta verksamheten. Den upplyser, nir sé 4r tillimpligt, om forhallanden som kan paverka formagan
att fortsitta verksamheten och att anviinda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift
tillimpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar

Mina mal 4r att uppna en rimlig grad av sikerhet om huruvida arsredovisningen som helhet inte
innehaller nagra visentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel, och att
limna en revisionsberittelse som innehaller mina uttalanden. Rimlig sékerhet dr en hog grad av
sikerhet, men #r ingen garanti for att en revision som utfors enligt ISA och god revisionssed i Sverige
alltid kommer att uppticka en visentlig felaktighet om en sadan finns. Felaktigheter kan uppsta pé
grund av oegentligheter eller fel och anses vara visentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan
forviintas paverka de ekonomiska beslut som anvindare fattar med grund i arsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anviinder jag professionellt omdome och har en professionellt
skeptisk instillning under hela revisionen. Dessutom:

« identifierar och bedomer jag riskerna for visentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare sig dessa
beror pa oegentligheter eller pa fel, utformar och utfor granskningsétgirder bland annat utifrdn dessa
risker och inhdmtar revisionsbevis som ir tillrdckliga och dndamélsenliga for att utgdra en grund for
mina uttalanden. Risken for att inte uppticka en visentlig felaktighet till foljd av oegentligheter &r
hogre dn for en visentlig felaktighet som beror pa fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i
maskopi, forfalskning, avsiktliga utelimnanden, felaktig information eller &sidoséttande av intern



focus

revision

+ skaffar jag mig en forstdelse av den del av foreningens interna kontroll som har betydelse for min
revision for att utforma granskningsatgirder som &r lampliga med hénsyn till omsténdigheterna, men
inte for att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

» utvirderar jag laimpligheten i de redovisningsprinciper som anvénds och rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen och tillhorande upplysningar.

» drar jag en slutsats om limpligheten i att styrelsen anvénder antagandet om fortsatt drift vid
upprittandet av arsredovisningen. Jag drar ocksa en slutsats, med grund i de inhdmtade
revisionsbevisen, om huruvida det finns nagon visentlig osékerhetsfaktor som avser sddana héndelser
eller forhallanden som kan leda till betydande tvivel om foreningens formaga att fortsitta verksamheten.
Om jag drar slutsatsen att det finns en visentlig osékerhetsfaktor, maste jag i revisionsberittelsen fésta
uppméirksamheten pa upplysningarna i arsredovisningen om den vésentliga osdkerhetsfaktorn eller, om
sddana upplysningar &r otillrickliga, modifiera uttalandet om arsredovisningen. Mina slutsatser baseras
pé de revisionsbevis som inhdmtas fram till datumet f6r revisionsberittelsen. Dock kan framtida
hindelser eller forhillanden gora att en férening inte lingre kan fortsétta verksamheten.

» utvirderar jag den 6vergripande presentationen, strukturen och innehallet i arsredovisningen,
diribland upplysningarna, och om arsredovisningen aterger de underliggande transaktionerna och
héndelserna pa ett sitt som ger en réttvisande bild.

Jag maste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt
tidpunkten for den. Jag maste ocksd informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen,
didribland de betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Sida 2(4)
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra férfattningar
Uttalanden

Utdver min revision av arsredovisningen har jag &dven utfort en revision av styrelsens forvaltning for
Bostadsrittsféreningen Ronningeporten for ar 2016 samt av forslaget till dispositioner betrdffande
foreningens vinst eller forlust.

Jag tillstyrker att foreningsstimman disponerar vinsten enligt forslaget i férvaltningsberttelsen och
beviljar styrelsens ledaméter ansvarsfrihet for rikenskapsaret.

Grund for uttalanden

Jag har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs ndrmare i
avsnittet "Revisorns ansvar". Jag dr oberoende i forhallande till féreningen enligt god revisorssed i
Sverige och har i 6vrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat &r tillrickliga och andamaélsenliga som grund for mina
uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det ir styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betréffande foreningens vinst eller
forlust. Vid forslag till utdelning innefattar detta bland annat en beddmning av om utdelningen &r
forsvarlig med hénsyn till de krav som foreningens verksamhetsart, omfattning och risker stiller pa
storleken av foreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och stéllning i 6vrigt.

Styrelsen ansvarar for foreningens organisation och forvaltningen av foreningens angeldgenheter. Detta
innefattar bland annat att fortlopande bedéma foreningens ekonomiska situation och att tillse att
foreningens organisation &r utformad sa att bokforingen, medelsforvaltningen och féreningens
ekonomiska angeldgenheter i vrigt kontrolleras pa ett betryggande sitt.

Revisorns ansvar

Mitt mal betrdffande revisionen av forvaltningen, och ddrmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, 4r att
inhdmta revisionsbevis for att med en rimlig grad av sékerhet kunna bedéma om nagon styrelseledamot
i nagot visentligt avseende:

+ foretagit nagon atgird eller gjort sig skyldig till ndgon forsummelse som kan foéranleda
ersittningsskyldighet mot foreningen, eller

* pa nagot annat sitt handlat i strid med bostadsrittslagen, tillimpliga delar av lagen om ekonomiska
foreningar, arsredovisningslagen eller stadgarna.

Mitt mal betréffande revisionen av forslaget till dispositioner av féreningens vinst eller forlust, och
ddrmed mitt uttalande om detta, dr att med rimlig grad av sékerhet bedoma om forslaget &r forenligt
med bostadsrittslagen.

Rimlig sdkerhet dr en h6g grad av sikerhet, men ingen garanti for att en revision som utfors enligt god
revisionssed i Sverige alltid kommer att uppticka dtgérder eller forsummelser som kan féranleda
ersdttningsskyldighet mot foreningen, eller att ett forslag till dispositioner av féreningens vinst eller
forlust 1% dr forenligt med bostadsrittslagen.

Sida 3(4)
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Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvénder jag professionellt omdéme och har
en professionellt skeptisk instdllning under hela revisionen. Granskningen av forvaltningen och
forslaget till dispositioner av féreningens vinst eller férlust grundar sig framst pa revisionen av
rdkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsatgérder som utfors baseras pa min professionella
bedomning med utgangspunkt i risk och vésentlighet. Det innebér att jag fokuserar granskningen pa
sddana étgirder, omraden och forhallanden som &r visentliga for verksamheten och dér avsteg och
overtridelser skulle ha sérskild betydelse for foreningens situation. Jag gar igenom och provar fattade
beslut, beslutsunderlag, vidtagna atgérder och andra forhallanden som &r relevanta for mitt uttalande om
ansvarsfrihet. Som underlag f6r mitt uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betrdffande
foreningens vinst eller forlust har jag granskat om forslaget dr forenligt med bostadsréttslagen.

Stockholm,den 30 april 2017

Jan Lilja
Auktoriserad revisor

Sida 4(4)



